
ESTADO DE PERNAMBUCO
MTJNICÍPTO DE CHÃ GRANDE

PREFEITI.JRA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
AVISO ITE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'015/2023

o MUMÍPIO DE CHÃ GRÂNDE, informa o Processo
Licitarório N" 02412023 - PREGÃO ELETRÔNICO N'015/2023.
Natureza do Objglg; Compra - Descriçâqjo_.leDjElg; Registro de
Preços por item, consignado em Aa, pelo prazo de 12 (doze) meses,

para eventual e futura Aquisição de Ares Condicionados split dos tipos
hi wall, compostos por unidades evaporadoras e unidades
condensadoras. bem como, material necessário para realiz.ar a

instalação dos equipamentos destinados às diversas Secletarias do
Municipio de Chã Grande e demais Orgãos Participantes. !!!g
Máximo Aceitável: RS 720.383,75. Descrição de quantidades,
unidades e outras especificações relativas ao objeto encontrem-se
explicitados no Edital. O Edital e s€us anexos poderão ser retirados
no sitio www.licitanet.com.br; Recebimento das Propostas a partil
do dia: 0510712023 as 07h00min, até o dia 1710712023 as 07h59min.
Abertura das Proplst4§i 1710712023 as 08h00min. Início da Sessão

de DispulC-dg_EIg§osi 1710712023 as 08h20min. Informaçõesl Na
Sede da CPL, sito à Avenida São José, 101 - Centro - Chã Grande -
PE; Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo
endereço da sessão de abertura, ou através do Fone (81) 3537.1140 -

Ramal 27, ou ainda, atraves do e-mail:
chagrandelicitacao@gmail.com, no horário de 07h00min as l3h00min
ou endereço eletrônico:
http://transparencia.chagrande.pe.gov.br/app/pe/cha-grande/l /quadro-
de-avisos/244

Châ Grande-PE,03 dejulho óe2AT.

MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRÁ
Pregoeiro.

Publicado por:
Dhiogo Márcio Gomes Vasconcelos

Código ldentiÍicador: 2E4Bl9 A4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 04107/2023. Edição 3375
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identihcador no site:
https ://www. diariomunicipal. com.br/amupe/



ReciÍe, terca-Íeira, 4 de iulho de 2023

JUSTIçA ETEITORAL

A saída
compulsória do
ex-presidente da

disputa eleitoral
vai exigir um novo
arranjo no cenário
político

JcoaldoCommercio 5

RTPRoüJçÂo/REDT5 sooAIS

Ptniao do ti do doputolc §cdorn (?t-R§l pcvô drlh poc lodor oa ftitor ddtorolr tmctidor
dcrdc 201ó

@

Política

'Estou na UTI, mas não morri
ainda', diz Bolsonaro sobre
possíveis "herdeiros'' na direita

orbdlocontcrúdo

Tnelegível até zojo
I por decisão do Tri-
lbunal Superior Elei-

toral (TSE), o ex-presidmte
Iair Bolsonaro (PL) criticou
nesta segunda-feira, 3, a
movimentação em busca
de um sucessor no cam-
po da direita. "Eu estou
na UTI. Não morri ainda.
Não é iusto alguém lá que-
rer diüdir o meu espôlio ',
aflrmou ele durante entre-
vista ao programa Pânico,
da Jovem Pan.

A saída compulúria do
ex-presidente da disputa
eleitoral vai exigir umnovo
arranio no cenário politico.
Aliados procuram nomes
capazesdeaglutinaro eleito
radobolsonarista- NadiÍeita
despontam nomes como os
dos govemadoresTarcísiode
Freitas (São Paulo), Romeu
Zema (Minas Gerais) e Raü-
nho Junior(Pamna).

Ao ser questÍonado sobre
possÍveis'herdeiros", Bol-
sonaro descom,ersou.'Não
tem um nomeconhecidono
Brasil todo para fazer o que
eu fiz nesses quatro anos.
Veia o Tarcísio em Sáo Pau-
lo: ele é carioca, torcedor do
Flamengo e govemador em
São Paulo. O Zema náo se
elegeu comigo apoiando ele.
Ouüo§bons nomes apar€ce-
Í:rm, mas vrmos esperaÍ um
pouco mais", disse oer(-pre-
sidentena enu€{ristÀ

Bolsoraroafirmou, ainda
estar "tranquilo'' apos a der-
rota nafutiça Eeitoral, mas
disse que "dói ser chamado
de mentiroso". "Tranquilo.
Por ocasião da votação que
perdi por cinco a dois, acabei
sendo inelegível. O último
voto foi dosenhorAorandre
deMoraes(presidentedo'lSE
e ministno doSupreÍnoTÍibu-
nal Federal). E, por quaüo f, r
cinco rrezeg apm ele ler uma
fr asequeseriaminh4 eleme
chamadementirmo. Issodói
no corafo da gente,ser cha-

mado de mentirmo", decla-
rou o ex-chefe doExecutivo.

il1J irt
Ao criticar o presidente

Luiz Inácio r uladasihra, Bol-
sonaro acusou o adversário
de não ser democratae citou
declaraçõesrecentedeleso-
bre a Venezuela Na sernana
passada" o petista elogiou o
regime de Nicolás Maduro
e úrmou que o mnceito de
democracia ê relativo.'O
t1llaagorabate no peito por
orgulho de ser comunista.
llhpmardedernmaracon
esse üpode amizade queele
tem. Não é de EgorÀ É desde
lá detrásquandoele chefi ã\rà
sindicatc poraiDernocrata

iamairNãotern cornpetência
pamogrremo."

Nesta segunda, Lula fez
referência a Bolsonaro ao
cobrar celeridade nas obras
da Fenoüa Oeste-lêste, em
Ilhéus, na Búia. Sem citar
o nome do ex-presidente, o
petista disse que é preciso
ela seia concluida até o fim
de s€u teÍceircmandato, ern
zoz6, para evitar a volta de
'coisa ruim" (mais informa-
@napg.B8).

,âr\iis 1Í,â
NoCongcso, aliadcde

Bolsonaro agem para defen-
dêlo. Apresentado na s€r(ta-
-ftirapassada nomesnodia
dofrmdoiulpmmtodolSE,
o proleto de leidodeputado
Sanderson (PI'RS)quepevê
anistia para todos os ilÍcitos
eleitorais cometidos desde
zo16 - o que anularia a con-
dernçaodoex-presidentena
fustiçaEleitoral, sonarra, até
ontenç 5o assinaturas regis-
mdas nosis:ternadaCârnara

Depoisderecolhidasasas-
sinafi [as, os parlamefl taÍes
planeiam apresentiar um re
quedmmtode urgÊncia pra
levar o caso diretamente ao
plenário da Câmara A medi-
da, no entanto, depolde do
aval do presidenteda Casa,
ArthurLtua(PP-AL).

"OParlamentoternoders
deenftmartemascunooda
anisia" propcto por mime
0rÍ6 70 parlamentares, de
futeressenacional evitando.
assim, uma iniu*iça com al-

guém que em duas eleiçóes
teve rzo milhões de votos e

esússrdocaladonresrnos€m
ter praticado crime algum",
disse Sanderson ao Estadáo.

Além dos 50 deputados
que já assinaram o prole-
to, outros 22 manifestaram
apoio à medida, mas ainda
nãotiveramsuas assinatuas
iunfadas ao textooriginal em
famitaÇáo. Nesta quinta-fei-
r4 parlamentares do PL pre-
tendem fazer uma reunião
para discutir o andamento
doproieto naCâmara

i1âi,iFiüÊA
Emotrtrafrente, Bolsonaro

enfrena oconfisco devalores
para quitar multas impostas
pela falta de uso de máscara
ern ewntm públicos durante
a pandernia de covid-r9.

Em pedido à JustiÇa de
São Paulo, a defesa do ex-
-presidente alegou que o
embargo de seus ativos
atingiu 'verba alimentar" e
solicitou que obloqueio de
suas contas bancárias seia
substituido pela penhora
de um apartamento no Se-

tor Sudoeste em Brasília.
O imóvel tem 111metÍos

quadradm. A base de câculo
do IPTU é de R$ st at8,og. O
montante corresponde ao

lor venal do aparam€nto,
estimadopelo@oúblico e
,,o.loparacdcdarimpmtos

A Justiça de São Paulo
mandou bloquear cerca de
meio milhão de reais de Bol-
sonaro ern raáo de multas
pelo descumprimento de
medirtas sanitârias em meio
à pandemia. A díüda passa
deR$rmilhão.

€.t@l MUNICíPIO DE CHÃ GRANDE

o MuNrciPro DE cHÃ o*o% No 02412023 -
PREGÃo ELETRÔNlco N' 01 í2023. Natureza do Objeto: compra - Dêscricão do
Obieto: Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo pÍazo de 12 (doze)
mêses, para êventual e Íutura Aquisição deAres Condicionados split dos tipos hi wall,
mmpostos por unidades evaporadoras e unidades condensadoras, bem como,
material necessário gara Íealizaç a instalaÉo dos equipamentos destinados às
diversas Secretarias do Município de Chã Grande e demâis Ôrgãos Participantes.
VâloÍ lláximo AcêiÉvet: R$ 720.383,75. Descrição dê quantidadês, unidades e
outras ê3pêclficaçóes relativas ao obieto enconham-sê explícitados no Edital,
O Editel e se{rs anexos poderáo ser retirados no sítio: wrÁ iv.licitanet.com.br;
Receblmento das Propostas a parür do dia: 0510712023 às O7h00min, até o dia
1710712023 àr 07h59mln. Abertura das Prooostas: 17lOTl2O23 às 08h00min.
Iniclo da Sessão de Dl3puta dê PÍêço3: 1710712023 às 08h20min. lnformacões:
Na Sede da CPL, sito à Avenida São José, 101 - Centro - Chã Grande - PE; Edital,
anêxos e oulras informações podem ser obtidas no mesmo endereço dã sessão de
abertura, ou através do Fone (81 ) 3537.1140 - Ramal 27, ou ainda, através do e-mail:
chaorandelicitacao@omail.com. no horário de 07h00min às 13hOOmin ou endereço
eletrônico: htto://trãnsparência.chaorande.pe.oov,br/app/oe/cha-orande/1/ouadro-
de-avisos/244.

Chã Grande-PE, 03 de julho de 2023
tannix de Azevêdo Ferreira

Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO-Seção 3 tssN 1677-7069 Np 125, terça-feire, 4 de julho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Avrso D€ uoÍAçÃo
ÍoM DA DE PREçOS Nr 6/2023

Objeto: Contrateção de empresa paÍa Construção da E§taÉo de TÍansboÍdo em par@riâ
com a ltaipu Blnacional atravér de C6Énio ne 4500062629. o municipio dc V€ra Crur do
Oeste, tipo MenoÍ Preço globâl- Abertura e iulSamento das píopctas dla 2OlO7l2O23 as

10:00 horas. Edital e anexos no ww.comprar8ovemamentaig.gov.br ou
M.veracruz.pÍ.gov.br. Demais inÍomaçõ6 no Setor dê Ucitações pelo Íore (x5
32678006 d emails licitacao@veíaguz.pÍ.gov.bÍ e pregcirawco@8mail.com.

vêra cÍuz do oestePR, 3 de julho de 2023.
RoSANGELA DA coNcErÇÃo RoMANo

Presidente da Comissão Pemaoente de Ucitaçôes

ESTAOO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFRÂNIO

Avlsos Dt PfioRnocAçÃo

o Fundo Municipal de saúde de Afrânio/PÉ aüsa aG intêressdos que fi@:
PRORROGADO o CREDENCIAMENTO n'0O5/2023-Obr: Contctaçâo de Pessoa

FÍsica ou lurídica para realização de EHMES: Tomografia, Ressnânclâ, Ultrassonografla,
RadloSnfia, MamoS6fia, AvaliaÉo Urodinâmic, Teste Cutâneo, EcGrdiogÍama,
EspirometÍia, AudiomeÍia em campo - SÂÚDE. Período de: O{.oi a 02.08.2023.
EOIÍAL:M.af ranio.pe.gov.bÍ.

O tundo Municipal de Saúde de AÍránio/P€ avis õ interesados que li@
PRORROGADO o CREOEÍ{CIAMENTO n" fiilm23olit: Cmtratação d€ P6§ Física d
JuÍÍdica paÍa realização dc EXAMES LAEORÂTORIAS - SÂÚDE. Periodo de; 04.07 a

02.08.2023. E0|TAl:ww.afranio.pe.8ov.br.

vANOEt úÁRdNoGUElRl'_M slwA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE

AV|§O OÉ UOTAçÂO
PREGÁO ELÍiÔillCO Ílt 3al2023 - SnP - S§

A PR€FEITURA MUNIOPAI Íx ARc(rytROE, tome públio que realizaíá licitação
tipo PREGÃO E[Tf,ÔNtCO SRP SS Ne 034/2023, PROCESSO UOTATÓRIO 55 No 061/2023.
OBJ€TO: Regastro de preços para futun e aentual ftrn6im€nto de Materiais de
Laboratório (Consumo), paÍa atendeÍ as ne@§idades do Laboratório Municipal- LAMUARC
e CfA"/cOÂS, por um peíÍodo de 12 (oozê) mecs. ValoÍ êstimado Slobal RS 10.950,92 (dez

mil, novsêntos e cinquenta reôis e nryenta e dois centa§).lnformaçóes m site
https://bnccompras.com e no endereço el€trônico e-maalj
licitacao.finan6s@arcoverde.pe.gov.br, nos diâs úteis, das og às 13h na sla da cPL, no
anexo da Prefeitura, a Av. Armando de Siqueira Bíito, no 1047 - São MiSuel
ARCOVERDE/PÊ. Tel. 187) 3821-9004. 

^beÂvía,14107/2023, 
às ü):00 (nove horasl

GASRIEL DOS SAIITOS BARRETO
Píe3ciÍo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS

avtso D€ uorAçÃo
PREGÂO ErEÍnôíüCO rlr 8^02:r

Prqcesso Licitatório Nç 19/2023
O município de Barreir6+€, comuni€ âos interesdos a ãbertuíã do

prtredimento licitatório aÉima citado, tmdo omo Obieto: registrc de píeços pa6
conrãtação de empree especializada para coníecç5o material de comuni@ção visual
(adesivos e bannerl, paÊ atendÊí demanda da ptefeitun Munidpal d€ Bareiros e
secÍetarias Vinculadas. vald Máxirc Àc€itáwl de: RS 286-46O,m. Edital e Anexo: Podm
ser obtidG a Frtir dai 08h00 do dia O{ de iulho de 2023 no site ww.bnc.üt.br, ou no
endcÍeço: Rua Ayrcs Bclo, n' 1j16, Centro - Baríeiros - PE (Prédio Sede da CPL) q pelo e-
mail: cd.barrêiro§2021@Smail.com- Data da sesão pública: u de iulho de 2023 à§ 09hoo
(horário dê sBsília - DF).

O€mais informações podm ser obtidar pÍesencialmente na CPt no endereço
supracitádo ou p€lo e-mail: cpl-bâreir62021@gmail.m, no hoÍá.io d€ 08h00 a 13h@,
de se8ünda a sexra-feiE.

Baneiros, 3 de julho de 2023.
s€VERINO AfiAUJO

PregoeiÍo

PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ELÉM DE MARIA

Alnso tr ucrÍ çlo
TOil^DA m PiEçO r{r Úr0r3

PROCESSo Ne 005/2023 CPL
Seruiços. cmtÊtação dos seryiçG de modsniração, amdiação e manutüção

do sistema de lluminação públi@, do Municíúo de B€lém de Maria/PE. valor: RS
794.389,30. Data e lmal da Sêssão de AbênuÍa: 26loil2g23 às lo:00h, no PÍédio da
PÍefeitun, ela da CPÇ EstÍâda do Ena, s/n, CentÍo, Belém de Maria/PE. Edital, anexos e
outas informações pod€m sêr obtidG no mcsmo mdereço da ssão dê abertuÍa ou
através do Fone: (81) 368&1097, no ho.ário de 8:mh às 13:00h, de re8unda a sexta feirô,
ou ainda, através de iolicitàção ps email: LICITACAO€TBEI-EMDÊMÂRIA.PI.GC^,.SR

VANESSÂ 
ÍSOARES 

DÂ STLVA

PREFEITURA MUNICIPAL DO BONITO

avrso oE ucrTAçÂo
mÉcÃo cl"EÍnürEo ilr rsl2023

PROCESSO Ne 48/2023.
Objeto Nat: Aquisição. ObJeto DeÍr: Píe8ão Eletrôna@ a Aquisição de

equipamentos pemanentg dstinadG ao Fundo Muhi€ipal de saúde do 8fiito/PE, paE
as Unidads 8á16r de Saúde - UBS, Hospital D.. AlbeÍto de OiveiE, VigiláncB Sanitáíia,
SecretaÍia de sâúde, CEO - Centre de Espêcialidads OdontológiGs e Sêcretaria dÊ Saúde,
confome especificações e quantitativG @stant6 no Anerc I dste Êdital. RS 58,987,60
(Cinquenta e olto mll, nwEmtos e oitstâ e 5ête reais e sessntã cmtavos), RKebimmto
das Propostas a panir do dia: ü/O1l2O2!, às oghoomin, até o dia 19/07/2023 àr
08h00min. AbêrtuÍa das Propostas: 19l0il2021, às 08h30Ínin.

lnício da Sessâo de Dispúa de tueços: L91O712023 às oghlsmin. lnfoímaçõ6 e
Edital na platatorma eletrônaca da BNC ou aa sla da cPl tito na Ruô Frei Care, no 91,
Centro, nesta crdade, l@l em qu€ os intsesdG podeíão ler e ohter o texto ifitegÍal do
Edital, no hoÍáÍio da5 07:00 ás 13:00ú§, sendo íacultada a slicilação através do e-
mail:pÍe8ao@bonitope.com, acesgndo o Portal da TÍanspaÍência, atÍavés do site
http://w.bonito.pe.8ov.bÍ/traEpãÍ€ncia,/ ou ainda no sitlo w.bnc.oÍB.bÍ.

B@itoPE, 3 d€ julho de 2023.
]OS€fA MIREU DA SILVA

PÍêg@i6

AVTSO DE SUSPET{SÃO

PREGÃO ETEÍRÔI{ICO NT TS/2023

PRoCESSO Nc 48,/2023. objeto Nat: susPENsÂo. objeto Oescr: lnformamos a todos os
interes5ados que, a aberlura do Pr€gão Életrônico 018/2023, Processo Ucitatório 048/2023,
que tem como seu objeto, a Aqui5ição de equipamentos permaoentes destinados ao fundo
Municipal de Saúde do Eonito/PE, para as Unidades 8ásícas de saúde - UBS, Hospitâl Dr.
Alberto de Oliveira, Vigilância SaniláÍia, Secretaíia de Saúde, CEO - Centro de
Especialidades odontoló8icas e secretaria de saúde datado para o dia 7olo7l2o21, eslá
SUSPENSA pac dev,das alteEçôcs no EDITAL.

gonito - PE, 22 de junho de 2023.
,OSEFA MIREU DA SITVA

PreS@i.a

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

Âvrs{r§ DE u(,raçIo
PRIGIO ET.ETRÔflCO ilr tUXn3

o PreS@iro torna Êibli@ que Íealizará no sítio eletrônico
m.poÍtaldecomgÉspubli6s.com.br o Prêgão Eletrônico ne l2l2023 cuio Obieto é: LocÉo
de Veículos de caÍBa com @pilidade mínima de 6Íga de 4 tmladas para atendeÍ as
necesidades das Secretarias de obÍas e UÍhanino € de DsenvoMmento A8rário. A sessão
públié na Íorma eletrônie *íá aberta às 08:01h5 (HdáÍio dê Erasília) do dia 1710112023.
Breiinho - PÊ, 30 de iunho de 2023. Valtr Márimo Admitido pela UG: RS 128.3O4,m

PREGIO ETf,IRôilrcO tt 8/2ü23

o PÍêÍcirc túna pubt@ que rcaliuá no sitio eletÍônico
w.poítaldftmpraspubllcas.m.br o Pregão €letr&rip de l3n023 cujo Obieto é:
Aquisição de Ápaíelhos de AÍ - @ndicionadc lnverter paÊ ôtender as mcessidâdes das
dive6a5 S$retarias da PÍefeitura. A ressão pública .a foma eletrônica *rá abeÍta à5 14:01hs

{HüáÍio de BíasíIa} do diâ 77fi7no21.valor Máximo Admitido pêla UG: RS 127.425,00
o «lital eíá disponíwl m 5it6: w.pütaldecmpra5publkás,om-bÍ e

w.breiinho-pe.gry.bí. EÍhe€tmst6: IdeÍom: (087) 38§G1281 @ atÉvés do mail:
lkjtação. licitam@brciinho.pe8ov.bú, rc htráÍi) da5 0êh:00 às 12h:00 de segunda a rxta feiE.

ROMÁRIO RODRIGUES DA SITVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

^vrso 
Dr ÂDruucÂçIo

FRECÂO €rfrRôÍú@ Xe 58/2023 - CPVP

A PÍegoeiE do Município de Caruaíu no uso de suas atribuiçõ€s legais, em
cumprimento a Lei 10.520/02 e aplieçóes subsidiaÍias da L€i 8.666/93 e ?lterações, toma
públicâ a Miudr@ção do mOCESSO DE tlclTAçÁo Ne 015/2023 - CPL/P, ÍeÍeÍente à
ikitaçâo na modalidàde Pf,EGÃo EtErRÔNlco ttl9 058/2023 cPL/P, que teve como
vencedoras ôs empíss: MEDSHoP HosPlÍAl.AR LTDÁ, CNPJ 03.524.249/0001-94, para 6
itens: 05 e 1.8. Valor total do íornecedor: RS 10.000,00. - 5 ELEMENIOS COMIRCIO DE

PRoOUToS T€RÂPEUTICoS LÍDA, CNPI 05.586.495/0001{4, para o item: 06. vdü total do
fmecedor: RS 5.868,@. - UUANE ATARCAO DlÀ§ CORREA RÀMANZ|N|, CNPJ

06.153.182/0m1-17, paE o item: 17. Valor total do íomedor: RS 416,68. - UNHA & cOR
COSMETICOS LTDÂ, CNPJ 17.513.233/0002-71 pan os itens: 11,13,14,21,22,25,26,29. Valor
total do foínsedor: RS 12.363,75. - Rvc DISTRIBUIOoRÂ COMERCIO t SERvlcoS LTDA,

CNPJ :16.if95.G)2/00o1-75 paG os itens: 07 e 30. Valor total do forEedoc RS 571,90. - BC

sANÍos COMERCIO € REPR€S€NTACOES LTDA ,CNPJ ,15.118.37U0001-00 para os itens: 04
e 20. Valor total do Íomsedor: R5 1.085,7429. - l-RF OISTRIBUIDORA LÍOA, CNPj
49.4il.9261w7-27 paE s itens: o7,o2,27. Valü total do ÍoÍnsedoí: RS 3.342,10.

Carcru-PE, 30 de junho de 2023.
IVANI EMANUEI.A DA SILVA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE

AV§O DE UOT çIO
Pf,ÉGlO ErETiÔilrCO Ílr rSlZOZ:l

o Município de Châ cEnde, infoma o Procêss UcitatóÍio Ne 2412023 - PÍegão
Eletrônico Nr 15/2023. l,lâtureza do Objeto: Compra - Descrição do Objeto: Registío d€
Preç6 por atem, con§gmdo em Aia, pelo prazo de 12 (dore) m6es, paG estuale futura
Aquisição de AÍs cmdicionados split d6 tipos hi wall, composlos por unidades
waporadoras e unidades condengdoras, bem como, material necesário para realizar a
instalação dos equipamentos destinadG às diveÍss Secretarias do Município de Châ
GÍande e demais Óígãos Panicipartes- vals Máximo Âceitável: R$ 720.383,75- Descrição
de quanúdads, unidades e @tras gpeciffcações Íelaüvas ao otieto frcontram-se
oplicitâdos @ Editâ|.

O Edital e 5s rex6 pod(ão s retkadG no 5itlo: w-lícitârct.cm.bí;
n@bimeoto da5 PÍopGtô a enir <lo dia: 05y'022023 às oThoo.nin, até o dia 77lo7nA23
à5 07h59min. Abenwã dff Propostas: 7lúno23 às O8lÍXrrnin. lnício da Sessâo de
Dirputô d€ ?íec,ot llOTl2O:r2 às O&r2&Tin. lnfmaçôes: t{a Sede da CPt sito à Avenida
são .,osé, 101 - cetrÍo - Chá Grande - PE;

Edital, arex6 ê oúras infomaçóes podem sr úüdas no mesmo endêreço dâ
sssSo de abertuÍa, ú atnvés do fof,e (81) 3537.1140 - Ramal 27, ou ainda, através do
e-mail: chagíandelicitacao@gmail.com, no horáÍio de oThmmin às 13h0omin ou endeÍeço
eletrônico: http://tÍa6pâÍcncia.chagÍande.pe.gov.búpp/pe/cha-grande lTlqeaúúde
aYlssl244.

Chã Gíânde-Pf, :l de iulho de 2023.
MANNIX DE AZÊVÊDO FERREIRA

Pregeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA

AV|SO OÊ UCrTÂçÍrO
PRTGÂO EIEIRÔXICO T9 

'II2O:I3
PREGÃO EI.EIRÔNICO NA 041/2023 - PL NE 062/2023 COTA EXCLUSIVA.

OBJETO: REGISÍRO DE PREçoS POR ITEM, CONSIGNADO EM ATA, PELO
PRÂZO DE 12 (DOZE) ÀIESES, PARA ÉVENTUAL AAUI§IçÃO COM ENTBEGA PARCELADA
DE PIIEUMATICOS e CAMARÂ DE AR DESTINADO A FROTA DE VEICULOS DA REOE

MUÍ{tCrPAt DA I§CÁOA E D€MÂ|S ÓRGÂOS PARTICTPANTES (|TENS FR CASSAOOS NO Pr-

o2tl20Z3 - P€ 015/2023). VALOR MAXIMO ACEITAVEL: RS 34.657,22. Sessâo de Disputas
de Preços: 711071202, às 10ho0min, hdáÍio de Brasília, no site m.bnc.or8.bí

PRIGÃO ETETRÕN|CO Ne (Xrl2023 - PL Ne 062/2023 - COÍA EXCLUSTVA
OEJEÍo: REGISTRO Dt PREçOS POR ÍÍEM, CONSIGNADO EM AÍ4, PEIO PRÂZO DE 12
{DOZE} MESES, PARA EVENÍUAL COT{TRÁTAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
aoRNÉclMEt{To DE FARDAMENÍo pARÂ GUARóA MUNlctpAt E AGENÍES DE ÍRÂNsrro
oo MuÍ{rcrPro DA EscÂoA (rTtM fRÂcÂssAoo No Pt 039/2023 - PE 024/2023). VALOR
MÁX|MO ACErfÁVEL: RS 45.016,40 Sessão d€ Oisputas de Prcçost 17lO'112O23 às
O9hOOmin, horário de BÍasilia, rc site www.bnc.org.bÍ

PROCESSO UOTATóRIO N9 063/2023 - DISPENSA DE LICITAçÃO NI 01U2023.
CHAMÀDA PÚBI.ICA N9 (N4/2023

o Município de Êsada, poÍ m€io da Secíetaria de Edu6Éo, cmsidêrando
o disporto no ert. 14 da Lêi u.947/20ü), no art. 2,1 da Rerolução FNDE/ cD n.e 26
de l7lo6l2oL3, toma público ô presente ABERÍURÀ da CHAMADA PÚBLlCA N'

(Ê! t*. ddumâfro pd. ar wrôàô m â&.Ío dcthko
hffp:/lxw.ftr.ad.&/.utrkM.ml Éb drao 630mil7m251

kúÊdo .rld6 4tulh6E .dorG MP nt 2.&2 * L/UlN\
qr Btu. htunEó & k Étu hi6r - lCF&d.

rcP
>-


